
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я
ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

НАКАЗ

м. Сіверськодонецьк

Про перерозподіл
лікарського засобу: «СОФ-
ГЕН-В(Софосбувір/велпатасвір 
400 мг/ 100мг)», закупленого за
кошти Державного бюджету
України на 2024 рік.

Керуючись частиною першою статті 6 Закону України «Про місцеві
державні адміністрації», пунктом 10 Порядку використання коштів,
передбачених у державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних
заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного
характеру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня
2011 року № 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від
10 березня 2023 року № 474 «Про здійснення розподілу та перерозподілу
лікарських засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них, що
закуповуються державним підприємством «Медичні закупівлі України» за
бюджетні кошти для виконання програм та здійснення централізованих заходів
з охорони здоров’я» (зі змінами), з метою раціонального та цільового
використання лікарських засобів для лікування громадян, які хворіють на вірусні
гепатити В і С, закуплених за кошти Державного бюджету на 2024 рік за
бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів
окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за
напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, що підлягають закупівлі
відповідно до договорів керованого доступу), імунобіологічних препаратів
(вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля
медикаментів та медичних виробів для діагностики та лікування громадян, які
хворіють на вірусні гепатити В і С», згідно наказу ДП «Медичні закупівлі
України» від 19.08.2025 № 1138-Р «Про Розподіл та безоплатне постачання
(передачу) лікарських засобів для лікування громадян, які хворіють на вірусні
гепатити В і С, закуплених за кошти Державного бюджету України на 2024 рік»,
згідно листа КНП «Консультативно-діагностичний центр» Сєвєродонецької
міської ради від 06.10.2025 № 800 з метою раціонального та цільового
використання лікарського засобу,



2

НАКАЗУЮ:

1. Генеральному директору комунального некомерційного підприємства
Луганської обласної ради «Луганський обласний медичний центр соціально
небезпечних інфекційних хвороб» Нужному Р.А. організувати:

1.1. перерозподіл лікарського засобу, а саме: СОФГЕН-В
(Софосбувір/велпатасвір 400 мг/ 100мг) № 28 серія-FD253097 т.п.15.04.2027, у
кількості 420 таблеток, до КНП «Консультативно-діагностичний центр»
Сєвєродонецької міської ради з дотриманням вимог бухгалтерського обліку
операцій з централізованого постачання матеріальних цінностей;

1.2. подання до державного підприємства «Медичні закупівлі України»
шляхом використання інформаційно-аналітичної системи «MedData» інформації
про використання та залишки поставлених медичних виробів згідно із
затвердженим цим наказом Розподілом двічі на місяць (за використання
медичних виробів протягом 1-15 числа звітного місяця - до 20 числа звітного
місяця; за використання медичних виробів протягом 16-31 числа звітного місяця
- до 6 числа місяця, наступного за звітним).

2. Начальникові відділу - головному бухгалтеру відділу бухгалтерського
обліку Департаменту охорони здоров’я облдержадміністрації Ругляк Н.В.
здійснити контроль за відповідним звітом КНП ЛОР «Луганська обласна
клінічна лікарня» в інформаційно-аналітичній системі «MedData».

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор Департаменту
охорони здоров’я                                                                         Юрій СТОГНІЄВ


